
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 352 del 14/10/2019  

 

 
 
 

 
Dipartimento 60 - Uffici Speciali 
 

 
Direzione Generale 6 - Centrale Acquisti, Procedure di Finanziamento di 
Progetti Relativi ad Infrastrutture, Progettazione 

 
 
 
 
 
 
 

 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      Procedura aperta telematica n.2735/AQI/A-T/18 -Aggiudicazione lotti 1,2 e 3. 

 �

�

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  28 Ottobre 2019



IL DIRIGENTE

Premesso che:

1. con Decreto Dirigenziale n.229 del 24.10.2018 della UOD 01 Ufficio Speciale “Centrale Acquisti

procedure di finanziamento di progetti relativi ad infrastrutture”, è stata indetta una procedura di

gara  aperta,  mediante  un  Accordo  Quadro  quadriennale,  suddiviso  in  3  lotti  di  servizi  di

progettazione tecnica per la costruzione di opere di ingegneria ed architettura di cui al “Programma

degli  interventi  di  mitigazione  del  rischio  idraulico  di  interesse  regionale  afferenti  il  bacino

idrografico del fiume Sarno” in Regione Campania con unico operatore per ciascuno dei lotti in

gara il cui  importo dei lavori a base d’asta è così suddiviso: 
                 

Lotto 1AQ   CIG 765766590F

- Oggetto dell’appalto Lotto 1 AQ

N.

Lotto

N. 

intervento
Descrizione servizi CPV

Importo (incluso spese
nel limite del 10%)

1AQ 1AQ_1,2,3,4

progettazione

71340000-3

€ 2.770.217,03

coordinamento sicurezza in fase 
di progettazione

€ 349.684,12

Importo totale a base di gara lotto 1 AQ € 3.119.901,15

Lotto 2AQ  CIG 76588001B3

– Oggetto dell’appalto Lotto 2 AQ

N.

Lotto

N. 

intervento
Descrizione servizi CPV

Importo (incluso spese
nel limite del 10%)

2AQ 2AQ_1,2

Progettazione

71340000-3

€ 1.713.929,49

coordinamento sicurezza in fase 
di progettazione

€ 186.541,22

Importo totale a base di gara lotto 2 AQ € 1.900.470,71

Lotto 3AQ CIG 7658826726

– Oggetto dell’appalto Lotto 3 AQ

N.

Lotto

N. 

intervento
Descrizione servizi CPV

Importo (incluso spese
nel limite del 10%)

3AQ 3AQ_1,2,3

Progettazione

71340000-3

€ 2.514.752,73

coordinamento sicurezza in fase 
di progettazione

€ 219.283,94 

Importo totale a base di gara lotto 3 AQ € 2.734.036,67

 

per un importo complessivo a base d’asta pari a € 7.754.408,53 oltre i.v.a; 

2.  che alla scadenza dei termini per la presentazione delle offerte stabilita per 14 dicembre 2018, alle ore
13:00, sono pervenute n. 2 offerte per il lotto n. 1, e precisamente: RTI- ETATEC  e RTP- PROGER; per il
Lotto  2 n.  2  offerte e  precisamente:   RTI-  ETATEC  e  RTP-  PROGER e  per  il  Lotto  3  n.  3  offerte  e
precisamente : RTI- ETATEC, RTP -PROGER e RTP- HUB ENGINEERING Consorzio Stabile scarl;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  28 Ottobre 2019



3. la Commissione giudicatrice di  gara per  la valutazione delle offerte  tecniche ed economiche,

giusto D.D n. 10 del 22.02.2019, così come stabilito all’art. 20 del disciplinare di gara, in data 28

marzo 2019, verbale n. 5, ha concluso i propri lavori e ha trasmesso al RUP tutta la documentazione

al fine delle determinazioni da adottare in merito alla formulazione della graduatoria provvisoria e

del relativo giudizio di congruità delle offerte stesse; 

4. con nota prot n. 0602956 del 8 ottobre 2019, il RUP ha proposto l'aggiudicazione per il lotti: 1AQ

a favore del RTI-PROGER S.p.a (mandante) per un importo complessivo pari ad € 1.802.366,89;

2QA a favore del RTI-ETATEC STUDIO PAOLETTI s..r.l  per un importo complessivo pari ad €

1.130019,88  e  per il lotto 3AQ a favore del RTP- HUB ENGINEERING Consorzio Stabile scarl per

un importo complessivo pari ad € 1.375.111,08;

Preso atto della proposta di aggiudicazione a favore delle suindicate società;

Ritenuto pertanto:

-  dar  luogo  all’aggiudicazione  della  gara  de  qua  n.2735/A-L/18  in  via  definitiva,  condizionando

sospensivamente l’efficacia all’esito positivo della verifica,  ai sensi  dell’art. 32, comma 5, del D.Lgs n.

50/2016, per il lotto 1AQ a favore del RTI-PROGER S.p.a (capogruppo), per il lotto 2AQ a favore del

RTI-ETATEC STUDIO PAOLETTI s..r.l  (capogruppo); e per il lotto  3AQ  a favore del  RTP-HUB

ENGINEERING Consorzio Stabile scarl (capogruppo);

Visti

a. il  D.  Lgs.  18 aprile  2016 n.  50,  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE e

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici

relativi a lavori, servizi e forniture”;

b. il  Decreto  Legislativo  n.  56 del  19 aprile  2017 “Disposizioni integrative  e  correttive  al

decreto Legislativo n. 50/2016;

c. il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione dell’ex D.Lgs.

163/06” limitatamente alle disposizioni che rimangono in vigore transitoriamente in base

all’art. 216 del D.lgs. n. 50/2016;

d. la D.G.R n. 38 del 02.02.2016 con la quale è stata approvata l'articolazione della Struttura”

Centrale  acquisti  procedure  di  finanziamento  di  progetti  relativi  ad  infrastrutture,

progettazione” 60.06.00;

e. il Decreto Presidenziale n. 107 del 08.05.2017 con il quale il dott. Giovanni Diodato è stato

confermato Responsabile della UOD 01 dell'Ufficio Speciale 60.06.00;

Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dal  funzionario  Umberto  Scalo  nonché  dell’espressa

dichiarazione di regolarità resa con il presente provvedimento

DECRETA

Per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa,  che  s’intendono integralmente  ripetute  e  trascritte  nel  presente

dispositivo:

1  .di prendere atto della proposta di aggiudicazione redatta dalla Commissione in data 28 marzo

2019  e  della relativa comunicazione prot.n.0602956 del 8 ottobre 2019 del RUP e di procedere

pertanto  all’aggiudicazione  della  gara  de  qua  n.  2735/AQI-A-T/18 “ Accordo  Quadro

quadriennale, suddiviso in 3 lotti di servizi di progettazione tecnica per la costruzione di opere di
ingegneria ed architettura di cui al “Programma degli interventi di mitigazione del rischio idraulico di
interesse regionale afferenti il bacino idrografico del fiume Sarno” in Regione Campania con unico

operatore “ in via definitiva,  condizionando sospensivamente  l’efficacia  all’esito  positivo della

verifica, ai sensi dell’art.32, comma 5 del D.Lgs n. 50/2016 agli operatori economici :

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  28 Ottobre 2019



a) lotto 1AQ al   RTI-PROGER S.p.a (capogruppo  ) con sede in Pescara alla Piazza della Rinascita, 51

codice  fiscale  e  partita  i.v.a  n.01024830687 per  un importo complessivo contrattuale  pari  ad €

1.802.366,89, al netto degli oneri previdenziali ed assistenziali ed i.v.a- CIG 765766590F;

b) lotto 2AQ  al    RTI-ETATEC STUDIO PAOLETTI  s.r.l  (capogruppo), con sede in Milano alla via

Edoardo  Bassini,23  codice  fiscale  e  partita  i.va  n.  08897290154,  per  un  importo  complessivo

contrattuale pari ad € 1.130.019,88, al netto degli oneri previdenziali ed assistenziali ed i.v.a- CIG

76588001B3

c) lotto 3AQ all’   RTI- HUB ENGINEERING Consorzio Stabile scarl   (capogruppo) con sede in Roma

alla  via  Modadisco,  n.10/b-00199,  codice  fiscale  e  partita  i.va  n.14205011008  per  un  importo

complessivo contrattuale pari ad € 1.375.111,08, al netto degli oneri previdenziali ed assistenziali

ed i.v.a- CIG 7658826726;

2.di incaricare il Responsabile della procedura di gara a comunicare l’aggiudicazione agli operatori

economici aggiudicatari, ai sensi dell’art. 76 e di dare pubblicità agli esiti di gara con le modalità di

cui all’art. 72 e 98 del D.lgs.n. 50/16, anche ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n.33 del 2013;

3.di dare atto che la stipula del contratto avverrà con la UOD 02- Progettazione- Ufficio Speciale

“Centrale  Acquisti  procedure  di  finanziamento  di  progetti  relativi  ad  infrastrutture”,  elasso  il

termine di cui all'art.32, co.9 del Dlgs n.50/2016;

4. di inviare il presente decreto, ai sensi delle vigenti disposizioni amministrative:

                4.1 All’U.D.C.P. Segreteria di Giunta per i successivi adempimenti;

4.2 All'Assessore  alle  Attività produttive e  alla Ricerca  Scientifica  ai  sensi  della  L.R

n.23/17 (40.1-2 -89);

4.2 Al Responsabile dell'Ufficio Speciale “Centrale Acquisti procedure di finanziamento di

progetti relativi ad infrastrutture”-UOD02;     

                4.3 Al RUP ing. RobertoVacca. 

             
                                                                                              Dott. Giovanni Diodato 

 

Documento firmato da:
GIOVANNI DIODATO
REGIONE CAMPANIA/03516070632
dirigente
22/10/2019

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  28 Ottobre 2019



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  28 Ottobre 2019



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  28 Ottobre 2019



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  28 Ottobre 2019



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  28 Ottobre 2019



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  28 Ottobre 2019



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  28 Ottobre 2019



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  28 Ottobre 2019



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  28 Ottobre 2019



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  28 Ottobre 2019



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  28 Ottobre 2019



Documento firmato da:
GIOVANNI DIODATO
REGIONE CAMPANIA/03516070632
dirigente
22/10/2019

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  28 Ottobre 2019


	BURC n. 64 del  28 Ottobre 2019

